

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim  
za rok 2013**

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2013**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczenie poziomu zaległości sądowych	wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	99,00%	99,06%	1. Sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracą 2. Zapewnienie prawidłowej efektywności wykorzystania kadry 3. Adekwatna do realizacji celów i zadań alokacja oraz zarządzanie środkami budżetowymi, zapewniające harmonijną i zgodną z założeniami realizację wyznaczonych celów i zadań. 4. Efektywny przepływ informacji.	1. Opracowano i ulepszone korzystanie z szablonów orzeczeń, tradycyjne urządzenia biurowe zastąpiono urządzeniami prowadzonymi w systemie informatycznym. 2. Na bieżąco badano obciążenie pracą i w miarę potrzeb dokonywano alokacji etatów orzeczniczych, asystenckich i urzędniczych. 3. Współdziałanie zespołu ds. ryzyka i kierownictwa w zakresie wykonania celu 1 oraz bieżące monitorowanie mierników zawartych w planie działalności
		wskaźnik opanowania wpływu w głównych kategoriach spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	96,00%	96,50%		
		odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy (ogółem)	0,96%	2,40%		
		odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 3 lata w głównych kategoriach spraw	0,15%	0,05%		
		średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, karnych i gospodarczych (z wyłączeniem spraw wieczystoksięgowych i rejestrowych) (w m-cach)	1,6	1,34		
2	Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmocnienie ochrony prawnej obywateli	wskaźnik bezawaryjności systemów informatycznych	98%	100%	1. Bieżąca aktualizacja strony internetowej oraz poszerzenie jej zawartości o informacje dotyczące funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości 2. Zapewnienie ciągłości działania systemów teleinformatycznych 3. Zapewnienie właściwego poziomu obsługi obywateli przez Biuro Obsługi Interesanta poprzez zwiększenie zakresu jego usług oraz podniesienie jakości obsługi.	1. Na bieżąco aktualizowano stronę internetową zamieszczając niezbędne informacje o funkcjonowaniu jednostki 2. Zapewniono ciągłość działania systemów teleinformatycznych, poprzez zapewnienie prawidłowej obsługi informatycznej, serwisowej m.in. ups, monitorowanie problemów zgłaszanych przez wydziały oraz bieżące ich rozwiązywanie, 3. Zapewniono właściwy poziom obsługi obywateli przez Biuro Obsługi Interesanta poprzez zwiększenie zakresu jego usług oraz podniesienie jakości obsługi w szczególności poprzez bieżące i prawidłowe uzupełnianie danych w systemach użytkowanych przez wydziały tegoż sądu
		liczba uzasadnionych skarg na Biuro Obsługi Interesanta lub innych pracowników obsługujących klienta (biuro podawcze, czytelnia akt)	100% roku poprzedniego	100%		

**Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2013**

Planowana wartość miernika - odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy, nie został osiągnięty z uwagi na bardzo duży wpływ spraw o wysokim stopniu złożoności sprawy. Na wysoką ilość spraw "starych" zasadniczy wpływ ma problem z pozyskiwaniem biegłych (głównie z zakresu szacowania nieruchomości) i zarazem terminowość sporządzania opinii. Czynnikiem znacząco wpływającym na wydłużenie czasu trwania postępowania są problemy pojawiające się przy doręczeniach zagranicznych.

data: 10.03.2014r.

Dyrektor  
Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim

Anna Popławska

Przewodniczący  
Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim

Jacek Szpilowski